
CUENTAS ANUALES

ASOCIACIÓN DESARROLLO RURAL VALLE DEL GUADALHORCE
BALANCE DE PYMES AL CIERRE DEL EJERCICIO 2011 y 2012

ACTIVO	NOTAS de la MEMORIA	2012	2011
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.994.808,86	1.200.414,46
I. Inmovilizado intangible		0,00	
II. Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	
III. Inmovilizado material		3385,24	5.578,46
IV. Inversiones inmobiliarias			
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo			
VI. Inversiones financieras a largo plazo		1.991.423,62	1.194.836,00
VII. Activos por impuesto diferido		0,00	0,00
VIII. Deudores no corrientes		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		1.989.876,12	2.085.364,90
I. Existencias		0,00	0,00
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		28000	527.159,56
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		819.410,33	981.022,70
IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo			
V. Inversiones financieras a corto plazo		2826,83	79.992,72
VI. Periodificaciones a corto plazo			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.139.638,96	497.189,92
TOTAL ACTIVO (A+B)		3.984.684,98	3.285.779,36

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS de la MEMORIA	2012	2011
A) PATRIMONIO NETO		684.446,82	157.261,32
A-1) Fondos propios		-5.791,65	-25.570,15
I. Dotación fundacional			
1. Dotación fundacional			
2. (Dotación fundacional no exigida)			
II. Reservas			
III. Excedentes de ejercicios anteriores		-25.570,15	-59.859,57
IV. Excedente del ejercicio		19.778,50	34.289,42
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		690.238,47	182.831,47
B) PASIVO NO CORRIENTE		1.234.499,46	1.281.120,71
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo		1.234.499,46	1.281.120,71
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a largo plazo		1234499,46	1.281.120,71
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo			
IV. Pasivos por impuesto diferido			
V. Periodificaciones a largo plazo			
VI. Acreedores no corrientes			
C) PASIVO CORRIENTE		2.065.738,70	1.847.397,33
I. Provisiones a corto plazo			
II. Deudas a corto plazo		79.904,58	495.476,41
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo		79904,58	495.476,41
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo			
IV. Beneficiarios-Acreedores		594218,91	170.589,05
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		1.391.615,21	1.181.331,87
1. Proveedores		0	8.005,63
2. Otros acreedores		1391615,21	1.173.326,24
VI. Periodificaciones a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		3.984.684,98	3.285.779,36

ASOCIACIÓN DESARROLLO RURAL VALLE DEL GUADALHORCE

CUENTA DE RESULTADOS DE PYMES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 y 2012

	Nota	(Debe)	(Debe)
		2012	2011
A) Excedente del ejercicio			
1. Ingresos de la actividad propia		580.329,60	700.639,02
a) Cuotas de asociados y afiliados		0,00	39.600,00
b) Aportaciones de usuarios		28.000,00	
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			2.304,99
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		552.329,60	658.734,03
e) Reintegro de ayudas y asignaciones			
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil			
3. Gastos por ayudas y otros			0,00
a) Ayudas monetarias			
b) Ayudas no monetarias			
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.			
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados			
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
6. Aprovisionamientos		457,72	-537,02
7. Otros ingresos de la actividad		600,91	420,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente			
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la activ. mercantil			420,00
8. Gastos de personal		-273.085,58	-323.225,90
a) Sueldos, salarios y asimilados			
b) Cargas Sociales			
c) Provisiones			
9. Otros gastos de la actividad		-288.777,80	-343.738,14
a) Servicios exteriores			
b) Tributos			
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente			
10. Amortización del inmovilizado		-2.193,22	-3.417,15
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.		2.193,43	3.276,94
a) Afectos a la actividad propia			3.276,94
b) Afectos a la actividad mercantil			
12. Exceso de provisiones			
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado			
a) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
b) Otros gastos de gestión corriente			
14. Otros resultados			-250,70
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)		19.525,06	33.167,05
14. Ingresos financieros		337,92	1.495,02
15. Gastos financieros			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros			
17. Diferencias de cambio			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		337,92	1.495,02
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		19.862,98	34.662,07
19. Impuestos sobre beneficios		-84,48	-372,65
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19)		19.778,50	34.289,42
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto **.			
1. Subvenciones recibidas		1.082.929,81	
2. Donaciones y legados recibidos			
3. Efecto impositivo			
B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)		1.082.929,81	
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
1. Subvenciones recibidas		-575.522,82	
2. Donaciones y legados recibidos			
3. Efecto impositivo			
C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2)		-575.522,82	
D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		507.406,99	
E) Ajustes por cambios de criterio		0,00	0,00
F) Ajustes por errores		0,00	0,00
G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	0,00
H) Otras variaciones		0,00	122.971,90
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		527.185,49	157.261,32